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医業収益

入院収益 5,632,885 （ 51.8% ）

外来収益 3,538,080 （ 32.5% ）

その他医業収益 153,225 （ 1.4% ）

医業外収益

受取利息及び配当金 10 （ 0.0% ）

他会計負担金 935,371 （ 8.6% ）

他会計補助金 533,558 （ 4.9% ）

補助金 7,270 （ 0.1% ）

負担金交付金 1,216 （ 0.0% ）

長期前受金戻入 21,977 （ 0.2% ）

その他医業外収益 52,435 （ 0.5% ）

保育所収益 3,180 （ 0.0% ）

特別利益 31 （ 0.0% ）

令和6年度富士宮市病院事業会計予算概況

（単位：千円）収入    10,879,238

収益的収入及び支出
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医業費用

給与費 6,155,563 （ 51.3% ）

材料費 3,146,486 （ 26.2% ）

経費 1,730,296 （ 14.4% ）

減価償却費 575,362 （ 4.8% ）

資産減耗費 17,537 （ 0.1% ）

研究研修費 30,454 （ 0.3% ）

医業外費用

支払利息及び企業債取扱諸費 5,308 （ 0.0% ）

寄附金 13,000 （ 0.1% ）

雑支出 267,442 （ 2.2% ）

消費税 7,548 （ 0.1% ）

保育所運営費 38,619 （ 0.3% ）

特別損失 21,690 （ 0.2% ）

予備費 2,480 （ 0.0% ）

支出    12,011,785 （単位：千円）

令和6年度富士宮市病院事業会計予算概況

収益的収入及び支出
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他会計出資金 231,071 （ 59.1% ）

企業債 153,200 （ 39.2% ）

固定資産売却代金 11 （ 0.0% ）

補助金 6,558 （ 1.7% ）

その他資本的収入 10 （ 0.0% ）

（単位：千円）収入    390,850

令和6年度富士宮市病院事業会計予算概況

資本的収入及び支出
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建設改良費 437,674 （ 67.3% ）

企業債償還金 197,140 （ 30.3% ）

投資 15,960 （ 2.4% ）

（単位：千円）支出    650,774

令和6年度富士宮市病院事業会計予算概況

資本的収入及び支出
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（入院患者） （単位：人）

10月 11月 12月 1月 2月 3月

内 科 2,393 2,271 2,315 2,907 2,675 2,537
循 環 器 内 科 583 667 780 1,054 682 685
小 児 科 173 219 158 151 204 197
外 科 702 588 687 695 698 750
整 形 外 科 1,725 1,528 1,624 2,253 2,222 2,309
脳 神 経 外 科 514 450 562 625 586 629
皮 膚 科 161 154 141 105 83 110
泌 尿 器 科 184 212 269 182 148 90
産 婦 人 科 520 487 540 449 465 487
眼 科 268 285 266 141 191 260
耳 鼻 咽 喉 科 174 218 169 202 158 198
放 射 線 科 0 0 0 0 0 0
麻 酔 科 0 0 0 0 0 0
合 計 7,397 7,079 7,511 8,764 8,112 8,252

（外来患者） （単位：人）

10月 11月 12月 1月 2月 3月

内 科 2,805 2,700 2,710 2,618 2,351 2,485
循 環 器 内 科 834 732 814 802 773 750
小 児 科 1,116 1,064 1,174 1,038 1,002 1,148
外 科 924 897 865 789 812 826
整 形 外 科 948 848 867 894 796 895
脳 神 経 外 科 127 127 131 157 123 124
皮 膚 科 953 890 919 875 805 726
泌 尿 器 科 630 570 580 529 521 485
産 婦 人 科 1,275 1,201 1,182 1,086 1,010 1,117
眼 科 1,082 978 1,003 976 876 990
耳 鼻 咽 喉 科 804 768 813 732 727 701
放 射 線 科 325 215 175 207 285 294
麻 酔 科 0 0 0 0 0 0
合 計 11,823 10,990 11,233 10,703 10,081 10,541

令和6年度月別入院患者及び外来患者数調べ

月
科

月科
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（収入） （単位：千円・％）
　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額 補正予算額 合 計 A 調定額 B 収入額 C 未収入額 収入率
C/B×100

執行率
B/A×100

第１款  病院事業収益 10,877,118 2,120 10,879,238 10,732,303 9,397,856 1,334,447 87.6 98.6

第１項  医業収益 9,324,190 0 9,324,190 9,171,104 7,843,601 1,327,503 85.5 98.4

第１目  入院収益 5,632,885 0 5,632,885 5,538,530 4,696,284 842,246 84.8 98.3

第２目  外来収益 3,538,080 0 3,538,080 3,482,125 2,999,640 482,485 86.1 98.4

第３目  その他医業収益 153,225 0 153,225 150,449 147,677 2,772 98.2 98.2

第２項  医業外収益 1,549,717 2,120 1,551,837 1,556,696 1,550,015 6,681 99.6 100.3

第１目  受取利息及び配当金 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

第２目  他会計負担金 935,371 0 935,371 935,371 935,371 0 100.0 100.0

第３目  他会計補助金 533,558 0 533,558 533,558 533,558 0 100.0 100.0

第４目  補助金 6,356 914 7,270 7,646 5,910 1,736 77.3 105.2

第５目  負担金交付金 10 1,206 1,216 1,216 1,216 0 100.0 100.0

第６目  長期前受金戻入 21,977 0 21,977 21,873 21,873 0 100.0 99.5

第７目  その他医業外収益 52,435 0 52,435 57,032 52,087 4,945 91.3 108.8

第３項  保育所収益 3,180 0 3,180 2,630 2,367 263 90.0 82.7

第１目  保育料 3,180 0 3,180 2,630 2,367 263 90.0 82.7

第4項  特別収益 31 0 31 1,873 1,873 0 100.0 6,041.9

第１目  固定資産売却益 11 0 11 0 0 0 --- 0.0

第２目  過年度損益修正益 10 0 10 1,873 1,873 0 100.0 18,730.0

第３目  その他特別利益 10 0 10 0 0 0 --- 0.0

令和6年度富士宮市病院事業会計収支状況

収益的収入及び支出
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（支出） （単位：千円・％）
　　　　　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額 補正予算額 予備費支出額 流用増減額 合 計 A 執行額 B 執行率
B/A×100

第１款  病院事業費用 11,716,516 295,269 0 0 12,011,785 11,686,103 97.3

第１項  医業費用 11,368,605 287,093 0 0 11,655,698 11,353,115 97.4

第１目  給与費 5,930,358 225,205 0 0 6,155,563 6,008,104 97.6

第２目  材料費 3,084,598 61,888 0 0 3,146,486 3,115,460 99.0

第３目  経費 1,730,296 0 0 0 1,730,296 1,611,785 93.2

第４目  減価償却費 574,410 0 0 952 575,362 575,359 100.0

第５目  資産減耗費 18,489 0 0 △ 952 17,537 16,396 93.5

第６目  研究研修費 30,454 0 0 0 30,454 26,011 85.4

第２項  医業外費用 291,931 1,367 0 0 293,298 280,315 95.6

第１目  支払利息及び企業債取扱諸費 5,308 0 0 0 5,308 5,080 95.7

第２目　寄附金 16,000 0 △ 3,000 13,000 6,000 46.2

第３目  雑支出 263,075 1,367 0 3,000 267,442 263,664 98.6

第４目  消費税 7,548 0 0 0 7,548 5,571 73.8

第３項  保育所運営費 35,830 2,789 0 0 38,619 33,528 86.8

第１目  給与費 32,762 2,789 0 0 35,551 31,247 87.9

第２目  材料費 1,066 0 0 0 1,066 844 79.2

第３目  経費 2,002 0 0 0 2,002 1,437 71.8

第４項  特別損失 15,150 4,020 2,520 0 21,690 19,145 88.3

第１目  固定資産売却損 10 0 0 0 10 0 0.0

第２目  過年度損益修正損 10 2,520 2,520 0 2,530 2,525 99.8

第３目  その他特別損失 15,130 1,500 0 0 16,630 16,620 99.9

第５項  予備費 5,000 0 △ 2,520 0 2,480 0 0.0

第１目  予備費 5,000 0 △ 2,520 0 2,480 0 0.0
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（収入） （単位：千円・％）

　　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額
補　正
予算額

地方公営企
業法第26条
による繰越
財源充当額

合 計 A 調定額 B 収入額 C 未収入額 収入率
C/B×100

執行率
B/A×100

第１款  資本的収入 384,302 6,548 0 390,850 390,129 389,316 813 99.8 99.8

第１項  出資金 231,071 0 0 231,071 231,071 231,071 0 100.0 100.0

第１目  他会計出資金 231,071 0 0 231,071 231,071 231,071 0 100.0 100.0

第２項  企業債 153,200 0 0 153,200 152,500 152,500 0 100.0 99.5

第１目  企業債 153,200 0 0 153,200 152,500 152,500 0 100.0 99.5

第３項  固定資産売却代金 11 0 0 11 0 0 0 --- 0.0

第１目  固定資産売却代金 11 0 0 11 0 0 0 --- 0.0

第４項  補助金 10 6,548 0 6,558 6,558 5,745 813 87.6 100.0

第１目  補助金 10 6,548 0 6,558 6,558 5,745 813 87.6 100.0

第５項  その他資本的収入 10 0 0 10 0 0 0 --- 0.0

第１目  寄附金 10 0 0 10 0 0 0 --- 0.0

（支出） （単位：千円・％）

　　　　　　　　　　　　　区分
科目

当初予算額 流用増減額
地方公営企業法第
26条による繰越額

合 計 A 執行額 B

第１款  資本的支出 640,029 0 0 650,774 609,719

第１項  建設改良費 426,929 0 0 437,674 396,859

第１目  建設改良費 59,554 0 0 59,554 27,500

第２目  資産購入費 367,375 0 0 378,120 369,359

第２項  企業債償還金 197,140 0 0 197,140 197,140

第１目  企業債償還金 197,140 0 0 197,140 197,140

第３項  投資 15,960 0 0 15,960 15,720

第１目  その他投資 15,960 0 0 15,960 15,720

資本的収入及び支出

執行率
B/A×100

93.7

98.5

98.5

90.7

97.7

46.2

100.0

100.0

0

補正予算額

10,745

10,745

0

10,745

0

0

0
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医業収益

入院収益 5,760,904 （ 52.1% ）

外来収益 3,554,980 （ 32.2% ）

その他医業収益 146,761 （ 1.3% ）

医業外収益

受取利息及び配当金 10 （ 0.0% ）

他会計負担金 953,118 （ 8.6% ）

他会計補助金 549,433 （ 5.0% ）

補助金 6,672 （ 0.1% ）

負担金交付金 10 （ 0.0% ）

長期前受金戻入 22,542 （ 0.2% ）

その他医業外収益 52,540 （ 0.5% ）

保育所収益 3,180 （ 0.0% ）

特別利益 31 （ 0.0% ）

令和7年度富士宮市病院事業会計予算概況

収益的収入及び支出

収入    11,050,181 （単位：千円）
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医業費用

給与費 6,126,614 （ 51.4% ）

材料費 3,140,030 （ 26.3% ）

経費 1,803,548 （ 15.1% ）

減価償却費 465,145 （ 3.9% ）

資産減耗費 13,500 （ 0.1% ）

研究研修費 32,305 （ 0.3% ）

医業外費用

支払利息及び企業債取扱諸費 6,118 （ 0.1% ）

寄附金 9,000 （ 0.1% ）

雑支出 264,812 （ 2.2% ）

消費税 7,659 （ 0.1% ）

保育所運営費 39,953 （ 0.3% ）

特別損失 12,270 （ 0.1% ）

予備費 5,000 （ 0.0% ）

令和7年度富士宮市病院事業会計予算概況

支出    11,925,954 （単位：千円）

収益的収入及び支出
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他会計出資金 197,449 （ 49.5% ）

企業債 201,600 （ 50.5% ）

固定資産売却代金 11 （ 0.0% ）

補助金 10 （ 0.0% ）

その他資本的収入 10 （ 0.0% ）

令和7年度富士宮市病院事業会計予算概況

収入    399,080 （単位：千円）

資本的収入及び支出

11



12

建設改良費 415,291 （ 64.7% ）

企業債償還金 208,938 （ 32.5% ）

投資 18,120 （ 2.8% ）

令和7年度富士宮市病院事業会計予算概況

支出    642,349 （単位：千円）

資本的収入及び支出
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○業務の予定量 (1)病床数 ア 一般病床 380床
(2)年間患者数 ア 入院 98,477人

イ 外来 136,730人
(3)1日平均患者数 ア 入院 270人

イ 外来 565人
(4)主な建設改良事業 ア 施設設備整備事業 49,170千円

イ 医療機器整備事業 327,740千円

令和７年度 富士宮市病院事業経営方針

　令和７年度におきましては、地域の基幹病院及び臨床研修病院として、高度かつ多様化する医療需要に対して、
①患者本位の医療、②良質な医療、③行政サービスという自覚を持った医療の提供に向け努力してまいります。
　また、患者様の立場に立った医療体制の充実、医療及び看護水準の向上、開業医との病診連携などを推し進め、
業務の効率化を実現し、地域の急性期医療を担う病院としての責務を果たしてまいります。
　経営面においては、医師確保の成果による診療体制の安定により収益は増加しておりますが、費用は社会経済情
勢の影響で人件費や物価高騰により更なる増加が懸念され、厳しい経営状況が予想されます。今後も市民が安心し
て受診できる病院運営を継続するため、経営の健全化に努めてまいります。
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